
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  20/05/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   20/05/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  20/05/2010  al  04/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    369    DEL     13/05/2010 

NOMINA  COMMISSIONE  DI  GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN 
CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SPORT 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   404  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.87 del 30/11/2009, dichiarato 
immediatamente eseguibile,  ad oggetto: “Regolamento per l'affidamento in gestione degli 
impianti sportivi comunali - approvazione”;

Richiamata  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.191  del  21/12/2009,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  ad oggetto: “Affidamento in gestione degli impianti  sportivi 
comunali – definizione delle condizioni economiche; “

Richiamata la  delibera di  Giunta Comunale n.187 del  24/03/2010 di  rettifica  per 
mero errore materiale della delibera n.191 del 21/12/2009; 

Vista  la  L.R.  n.11  del  6/07/2007 “Disciplina  delle  modalità  di  affidamento  della 
gestione di impianti sportivi di proprietà degli enti locali”;

Preso atto che per i seguenti impianti sportivi di proprietà comunale:

– Palestra ginnastica artistica -s.geodetica A.E.
– Impianto atletica leggera
– Skate park -Parco della pace

si procederà ad affidamento diretto della concessione

Viste le determinazioni dirigenziali n.274, 275, 276, 277 ,278 del 15/04/2010 con le 
quali veniva indetta gara a procedura aperta per l'affidamento in concessione dei seguenti 
impianti sportivi: 
1.Palazzetto dello Sport
2.Palestra via del Porto – Piano rialzato
3.Palestra via del Porto – Piano seminterrato
4.Centro Calcistico Salvo D'Acquisto
5.Centro Calcistico Torconca
e si approvavano i relativi bandi di gara ad evidenza pubblica

Visto il Regolamento per  l'affidamento in gestione degli impianti sportivi comunali – 
approvato con delibera di C.C. n.87 del 30/11/2009; 

Considerato che la  gara avverrà mediante procedura aperta con aggiudicazione in 
base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, si assegneranno max 80 punti 
alla qualità e max 20 punti al prezzo come meglio disciplinato nei relativi bandi di gara; 

Preso atto che lo svolgimento della gara è stato fissato presso la sede comunale di 
P.zza Roosevelt, 5 (Sala Giunta) alle ore 9,30 del giorno 13/05/2010, mentre la data della 

Pratica  404  Determinazione Dirigenziale  n.  369 del  13/05/2010 pag. 2 di 5



successiva seduta pubblica riservata all'apertura delle offerte economiche sarà comunicata 
agli interessati esclusivamente a mezzo fax; 

Preso  atto  della  scadenza  della  presentazione  delle  offerte,  avvenuta  in  data 
12.05.2010  ore  12,00  e  vista  la  necessità  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione 
giudicatrice, così come individuata all'art.10 del Regolamento per l'affidamento in gestione 
degli impianti sportivi comunali  composta da n. 3 membri, più un altro membro senza 
diritto di voto che assumerà qualifica di segretario;

Ritenuto opportuno indicare quali  componenti  della Commissione di  cui  trattasi  i 
seguenti soggetti:

– Dott. Francesco Rinaldini  Dirigente del Settore Sport o f.f.
– Dott. Mentani Gastone                  Funzionario Settore  Patrimonio -Manutenzione 
– Rag. Andrea Denicolò            Membro esterno esperto in materia di gestione di  

 impiantistica sportiva
– Dott.ssa Roberta Pasini                Segretario verbalizzante

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per l'affidamento in 
gestione degli impianti sportivi comunali composta, così come individuata all'art.10 del 
Regolamento per l'affidamento in gestione degli impianti sportivi comunali, dai seguenti 
membri:
– Dott. Francesco Rinaldini  Dirigente del Settore Sport 
– Dott. Mentani Gastone                  Funzionario Settore  Patrimonio -Manutenzione 
– Rag. Andrea Denicolò             Membro esterno esperto in materia di gestione di  

 impiantistica sportiva
– Dott.ssa Roberta Pasini                Segretario verbalizzante

2) di quantificare in Euro 500,00,.al lordo di ritenute d'acconto, il gettone di presenza 
da liquidare al Dott. Andrea Denicolò  -C.F.:  DNCNDR62S26H294I-  quale membro 
esterno esperto in materia di gestione di impiantistica sportiva;

3) la spesa complessiva di Euro 500,00.= farà carico sul Cap. 3330.002 del Bil. 2010 – 
Siope 1306;

4)   di  individuare  nella  persona  del  Dott.  Francesco  Rinaldini  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Sport , Contratti Ragioneria, Segreteria,

 

Pratica  404  Determinazione Dirigenziale  n.  369 del  13/05/2010 pag. 3 di 5



Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  404  Determinazione Dirigenziale  n.  369 del  13/05/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere    
  Vedi osservazioni ufficio 

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3330002 420/1 2010 500,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  404  Determinazione Dirigenziale  n.  369 del  13/05/2010 pag. 5 di 5


